
鶴岡商工会議所 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた取り組みについて 

 

令和２年８月２５日 

 

 日頃より、鶴岡商工会議所の運営につきましては、格別なるご理解とご協力を賜り

厚くお礼申しあげます。 

 新型コロナウイルス感染症が猛威をふるう中、鶴岡商工会議所が主催する事業（会

議・セミナー等）につきましては、ご出席者皆様の安全・安心を確保し、さらに感染

の拡大を防ぐため、下記の事項について該当する項目がある方につきましては、ご出

席をご遠慮いただく可能性がありますので、あらかじめご了承賜りますようお願い申

しあげます。 

記 

 

１ 下記の項目に該当する場合は出席をご遠慮下さい。 

① 事業当日の体温が３７.５℃以上の方 

 

２ 下記に該当する場合は事前に事務局に連絡をお願いします。 

  （状況によっては出席をご遠慮いただくことが場合がございます） 

 

① 事業当日を基準として、２週間以内に発熱（３７.５℃）や咳、咽頭痛、息苦

しさ、味覚・嗅覚障害、身体のだるさ、など体調に異常があった方 

 

② 事業当日を基準として、２週間以内に県外に移動された方のうち、感染拡大

地域（※１）に移動された方 

 

③ 事業当日を基準として、２週間以内に感染拡大地域（※１）の方との濃厚接

触（※２）があった方 

 

④ 事業当日を基準として、２週間以内に新型コロナウイルス感染症の陽性者と

の濃厚接触（※２）や、同居家族・身近な知人に感染の疑いがあった方 

 

（※１）…感染拡大地域という指定ではありませんが、８月４日付で山形県では、「東京都などの

首都圏のほか、愛知県や大阪府、福岡県などでも連日多くの新たな感染者が確認され

ており、また、大都市圏以外でも感染者の増加がみられます。」としており、これらの

地域への移動や地域からの帰省について、慎重な対応を呼びかけております。 

（※２）…濃厚接触とは、手で触れることのできる距離（目安として１メートル）で、必要な感

染予防策無しで１５分以上接触することをいいます。 

 


